

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____/_____/_____
 "___" _____ 2015 г.

_____/_____/_____
 "___" _____ 2015 г.

(наименование стройки)

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на _____ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	В базисном уровне	В текущем уровне
Сметная стоимость	100,48	608,91 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		964 чел.час.
Сметная заработная плата	8,95	54,21 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2000 г. и пересчитана на III кв. 2015 г. по Распоряжение ОАО "РЖД" от 11.09.2015 №2215р для: X-61. Восточно-Сибирская железная дорога: Иркутская область

№пп	Шифр и номер позиции, номер норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Наружные сети связи									
1	ОБРЖ 01-02-057-02 ОПДС-2821.2011. 3.2.2.1.п.4	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 <i>Коэффициент пересчета: Наружные сети связи</i> Число поездов, проходящих по путям в сутки: 55-72 для участков пути со скоростями движения до 140 км/ч (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м3 грунта	3,20	1441,44			п.10.14.8	
		ЭП			1441,44	1,20	5535	6,06	33543
		НР от ФОТ	%	80			4428	80	26834
		СП от ФОТ	%	45			2491	45	15094
		ЗТР	чел-ч	154,00		1,20			591,36
		Всего по позиции					12454		75471
2	ОБРЖм 10-06-003-01 Т.ч.1.10.115Г	Кабель, прокладываемый в траншее, масса 1м кабеля до 0,6 кг <i>Коэффициент пересчета: Наружные сети связи</i> При производстве работ в условиях непрерывающегося движения поездов на смежных путях с тем, где происходит движение, при нормальных междупутьях (до 5,3 м при скоростях движения более 120 км/час), а так же на этих междупутьях и в пределах до 4 м от оси крайнего пути для участков пути со скоростями движения до 140 км/ч. Число поездов, проходящих по путям в сутки: 55 - 72 (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	1 км кабеля	1,00	1628,04			п.10.14.8	
		ЭП			293,76	1,20	353	6,06	2136

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭМ			1328,40	1,20	1594	6,06	9660
		в т.ч. ЗПМ			103,29	1,20	(124)	6,06	(751)
		МР			5,88	1,00	6	6,06	36
		НР от ФОТ		%	120		572	120	3464
		СП от ФОТ		%	70		334	70	2021
		ЗТР		чел-ч	27,00		1,20		32,40
		Всего по позиции					2859		17317
3	ОСССЖ 500-9075-264*	[*] Кабель связи с кордельно-полистирольной изоляцией, в алюминиевой оболочке, с защитным покровом типа Шп, марки МКСАШп, с числом четверок и диаметром жилы, мм: 4x4x1,2	1000 м	1,00	62958,77	1,00	62959	6,06	381530
		<i>Коэффициент пересчета: Наружные сети связи</i>							
4	ОБРЖ 01-02-061-01 ОПДС-2821.2011. 3.2.2.1.п.4	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 <i>Коэффициент пересчета: Наружные сети связи</i> Число поездов, проходящих по путям в сутки: 55-72 для участков пути со скоростями движения до 140 км/ч (пЗП = 1.2 пЭМ = 1.2 пЗПМ = 1.2 пЗТ = 1.2)	100 м3 грунта	3,20	796,50			п.10.14.8	
		ЗП			796,50	1,20	3059	6,06	18535
		НР от ФОТ		%	80		2447	80	14828
		СП от ФОТ		%	45		1377	45	8341
		ЗТР		чел-ч	88,50		1,20		339,84
		Всего по позиции					6883		41704
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					73506		445440
		- основная заработная плата					8947		54214
		- эксплуатация машин и механизмов					1594		9660
		- в т.ч. зарплата машинистов					124		751
		- материальные ресурсы					62965		381566
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					7447		45126
		Сметная прибыль по разделу					4202		25456
		Итого по разделу					85155		516022
		Итого прямых затрат по всем разделам					73506		445440
		- основная заработная плата					8947		54214
		- эксплуатация машин и механизмов					1594		9660
		- в т.ч. зарплата машинистов					124		751
		- материальные ресурсы					62965		381566
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы					7447		45126
		Сметная прибыль					4202		25456
		Итого по смете					85155		516022
		Итого					85155		516022
		НДС, %		18,00			15327,9		92883,96
		Всего					100482,9		608905,96

Составил http://smeta-rzd.ru /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))